
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Číslo smlouvy objednatele: 23/7700/0240
Číslo smlouvy poskytovatele: 2023/0052

Objednatel:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22
zastoupená:  vedoucím  Oddělení  provozního  zabezpečení  Vzdělávacího

zařízení Smilovice
IČO: 72080043
bankovní spojení:
číslo účtu:

Adresa pro doručování:           Vzdělávací zařízení Smilovice 
                                                 Chotilsko, Smilovice 91
                                                 262 03 Nový Knín
 (dále jen „objednatel“)

a

Poskytovatel:

Prádelna Kyselý, a.s.
se sídlem: Vlasákova 333, 258 01 Vlašim
společnost je zapsaná v OR v obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze, oddíl B,vložka 7886
zastoupená: 
IČO: 26723883

DIČ: CZ26723883
bankovní spojení:
číslo účtu: 

(dále jen „poskytovatel“)

objednatel a poskytovatel společně též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „smluvní strana“

uzavřely na základě výsledků výběrového řízení o veřejné zakázce s názvem „Praní prádla pro Vzdělávací zařízení
Smilovice“ (dále  jen  „výběrové  řízení“),  evidenční  číslo  zadavatele  2023-0464,  v souladu  s  ustanovením
§ 56 zákona  č. 134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „ZZVZ“)
a s ustanovením  § 1746  odst.  2  zákona  č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů
(dále jen „občanský zákoník“), tuto

S m l o u v u  o  p o s k y t o v á n í  s l u ž e b  

praní prádla pro Vzdělávací zařízení Smilovice

(dále jen „smlouva“)

1 z 9



I. Článek
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele služby na vlastní
náklad  a  nebezpečí  spočívající  v praní  znečištěného  prádla  (v  případě  silného  znečištění  též  chemického
čištění prádla), sušení a žehlení (mandlování) prádla (dále jen „služby“), a to v souladu s Kritérii kvality služeb
uvedenými v Příloze č. 1 smlouvy (dále jen „Příloha č. 1“), a dále zajistit svoz znečištěného prádla z pracoviště
objednatele specifikovaného v čl. II. odst. 1 smlouvy v četnosti a dle podmínek určených v Příloze č. 2 smlouvy
–  Specifikace  množství  a druhového  rozlišení  prádla  (dále  jen  „svoz  prádla“)  a zpětné  dodání  čistého,
vysušeného a vyžehleného prádla objednateli (dále jen „zpětné dodání prádla“) (služby, svoz prádla a zpětné
dodání prádla společně dále jako „předmět smlouvy“).

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za řádně provedený předmět smlouvy cenu sjednanou dle ceníku
uvedeného v Příloze č. 3 smlouvy – Cenová nabídka (dále jen „Příloha č. 3“).

II. Článek
Podmínky předmětu smlouvy

1. Místem určeným pro svoz prádla a zpětné dodání prádla je pracoviště objednatele, a to Vzdělávací zařízení
Smilovice na adrese: 

Chotilsko, Smilovice 91
262 03 Nový Knín
(dále jen „svozové místo“)

2. Svoz prádla bude probíhat v četnosti a dle podmínek určených v Příloze č. 2 smlouvy – Specifikace množství
a druhového rozlišení prádla (dále jen „Příloha č. 2“), a to v pracovních dnech v čase od 7:00 – 14:00 hod.
Konkrétní den svozu prádla bude určen na základě dohody smluvních stran, a to nejpozději do 3 dnů ode dne
nabytí účinnosti smlouvy. V případě, že termín svozu prádla připadne na mimopracovní den (tj. státní svátek)
bude náhradním termínem následující pracovní den.

3. Termín zpětného dodání prádla (dále též jako „termín plnění“) je zpravidla určen dnem následujícího svozu
prádla. Přesný termín plnění bude stanoven v zakázkovém listu objednatele (dále jen „zakázkový list“).

4. V případě  svozu  prádla  vystaví  odpovědný  pracovník  objednatele,  určený  postupem  dle  čl.  XII.  odst.  1
této smlouvy (dále jen „odpovědný pracovník objednatele“), dva (2) stejnopisy zakázkového listu, který bude
obsahovat  pořadové  číslo  a datum vyhotovení  zakázkového  listu,  počet  jednotlivých  kusů a druhů prádla,
a termín zpětného dodání prádla.  Zakázkový list musí být potvrzen, tj. podepsán odpovědným pracovníkem
objednatele a odpovědným pracovníkem poskytovatele,  určeným postupem dle čl. XII. odst. 1 této smlouvy
(dále jen „odpovědný pracovník poskytovatele“),  přičemž každý z nich obdrží  po jednom (1) vyhotovení
podepsaného zakázkového listu. 

5. Zpětné dodání prádla, resp. převzetí objednatelem bude písemně potvrzeno na dodacím listu poskytovatele
(dále jen „dodací list“), který vystaví odpovědný pracovník poskytovatele, ve dvou (2) stejnopisech s uvedením
pořadového čísla a data vyhotovení dodacího listu, počtu jednotlivých kusů a druhů prádla, a ceny určené dle
ceníku  uvedeném  v Příloze  č.  3  této  smlouvy.  Dodací  list  musí  být  potvrzen,  tj.  podepsán  odpovědnými
pracovníky smluvních stran, přičemž každá ze stran obdrží po jednom (1) vyhotovení podepsaného dodacího
listu. Oboustranně schválený dodací list bude současně podkladem pro fakturaci dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

6. Poskytovatel  je  povinen  plnit  předmět  smlouvy  kompletně  (nikoliv  po  částech),  tj.  v množství  a  druhovém
rozlišení  prádla  dle zakázkového  listu,  v odpovídající  kvalitě  a  v termínu  sjednaném  v zakázkovém  listu,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7. Dojde-li však k plnění po částech, tj. poskytovatel dodá objednateli v termínu plnění méně kusů prádla oproti
množství určeném v zakázkovém listu, je objednatel oprávněn takové částečné plnění převzít a tuto skutečnost
uvede odpovědný pracovník objednatele do dodacího listu formou výhrady s uvedením náhradního termínu
zpětného  dodání  prádla  (zpravidla  následující  termín  svozu  prádla).  Dodací  list  s výhradou  a  náhradním
termínem zpětného dodání prádla musí být potvrzen, tj. podepsán odpovědnými pracovníky smluvních stran,
přičemž každá ze stran obdrží po jednom (1) vyhotovení podepsaného dodacího listu s výhradou. Pro vyloučení
jakýchkoliv pochybností je sjednáno, že poskytovatel je oprávněn fakturovat až v okamžiku kompletního splnění

2 z 9



předmětu  smlouvy,  tj.  po  dodání  prádla  v množství  a  druhovém  rozlišení  dle  zakázkového  listu,  kdy  tato
skutečnost bude zaznamenána v původním dodacím listu, včetně uvedení data dodatečného zpětného dodání
prádla, který musí být rovněž potvrzen, tj. podepsán odpovědnými pracovníky smluvních stran, přičemž každá
ze stran obdrží po jednom (1) vyhotovení podepsaného dodacího listu.

III. Článek
Cena

1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za řádně provedený předmět smlouvy cenu sjednanou dle ceníku
uvedeného v Příloze č. 3 této smlouvy a za podmínek uvedených v čl. IV. této smlouvy. 

2. Jednotkové  ceny  uvedené  v Příloze  č.  3  jsou  cenami  konečnými  a  nepřekročitelnými  a zahrnují  veškeré
náklady poskytovatele  potřebné k řádnému provedení  služeb,  svozu prádla a zpětného dodání  prádla,  dále
náklady na odměňování pracovníků poskytovatele, náklady na čisticí a chemické prostředky, pracovní vybavení
a stroje, pořízení přepravních balíků, dále náklady na hygienické prostředky, ochranné pomůcky pracovníků
poskytovatele apod. Překročení jednotkových cen dle Přílohy č. 3 se nepřipouští, nestanoví-li tato smlouva dále
jinak.

3. K ceně bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši stanovené příslušnými právními předpisy v době
zdanitelného plnění.

4. Změna ceny předmětu smlouvy včetně DPH je možná pouze v případě, že dojde v průběhu plnění předmětu
smlouvy  ke  změnám  daňových  předpisů  upravujících  výši  DPH.  Tato  změna  nebude  smluvními  stranami
považována za podstatnou změnu smlouvy a nebude proto pořizován dodatek ke smlouvě. Poskytovatel bude
fakturovat sazbu DPH platnou v den zdanitelného plnění.

IV. Článek
Platební podmínky

1. Úhrada ceny za předmět smlouvy bude provedena na základě měsíčních faktur vystavených poskytovatelem
a doručených  objednateli.  Faktura  bude  mít  povahu  daňového  dokladu,  je-li  poskytovatel  plátcem  DPH
(dále jen „faktura“). Přílohou každé faktury budou kopie oboustranně podepsaných dodacích listů bez výhrad
za příslušný kalendářní měsíc.

2. Cena  předmětu  smlouvy  bude  objednatelem  hrazena  měsíčně  zpětně.  Fakturu  poskytovatel  vystaví  vždy
do 10. dne  kalendářního  měsíce  následujícího  po  kalendářním  měsíci,  za  který  bude  cena  fakturována.
Cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele dle čl. III. odst. 2 této smlouvy.

3. Fakturu poskytovatel objednateli doručí písemně buď v listinné podobě na adresu pro doručování uvedenou
v záhlaví  smlouvy,  nebo  elektronicky  do  datové  schránky  objednatele  či  na  e-mailovou  adresu

Případnou změnu e-mailové adresy pro zasílání faktur objednatel sdělí poskytovateli
písemně  bez  zbytečného  odkladu.  Objednatel  upřednostňuje  elektronické  faktury  vytvářené  v IS  DOC,
akceptovány jsou také elektronické faktury ve formátu PDF. 

4. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy objednatele uvedené v záhlaví smlouvy a dále náležitosti  dle platných
právních předpisů, zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
a náležitosti  obchodní  listiny  dle  občanského  zákoníku,  případně  náležitosti  daňového  dokladu  dle  zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Na každé
vystavené  faktuře  musí  být  dále  uvedena  kontaktní  osoba  poskytovatele  pro  fakturaci:  jméno  a  příjmení:

, e-mail: ,  tel.:  + .  Změna  této  kontaktní  osoby
nebude smluvními stranami  považována za podstatnou změnu smlouvy a nebude proto pořizován dodatek
ke smlouvě. Případná změna bude oznámena prostřednictvím e-mailu kontaktních osob ve věcech provozních.

5. Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu poskytovatele uvedeného v záhlaví této smlouvy.
Je-li poskytovatel plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový
přístup dle zákona o DPH.

3 z 9



6. Lhůta splatnosti  faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  Za den splnění platební povinnosti
se považuje den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

7. Objednatel je oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti  bez zaplacení vrátit, aniž by došlo k prodlení
s její  úhradou,  nesplňuje-li  náležitosti  dle této smlouvy.  Poskytovatel  je  povinen podle povahy nesprávnosti
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Do doby doručení doplněné či opravené faktury není objednatel v prodlení
se zaplacením ceny za předmět plnění. Okamžikem doručení doplněné či opravené faktury objednateli počíná
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 dnů.

8. Smluvní strany se dohodly, že je-li poskytovatel plátcem DPH a je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění
veden v rejstříku nespolehlivých  plátců DPH, anebo nastane-li  některá z jiných skutečností  rozhodných pro
určení objednatele,  je objednatel  oprávněn zaplatit  poskytovateli  pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH
odvést  příslušnému  správci  daně  dle  platných  právních  předpisů,  nedohodnou-li  se  smluvní  strany  jinak.
O provedené úhradě DPH správci daně bude objednatel poskytovatele informovat kopií oznámení pro správce
daně dle § 109a zákona o DPH.

V. Článek
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel  je  povinen  předmět  smlouvy  u  poskytovatele  objednat  prostřednictvím  zakázkového  listu,
jehož náležitosti jsou uvedeny v čl. II. odst. 4 této smlouvy. 

2. Objednatel  se  zavazuje,  že  počty  kusů  a  druhů  prádla  uvedené  v zakázkovém  listu  budou  odpovídat
skutečnosti.

3. Oprávněná  osoba  objednatele  ve  věcech  provozních  je  povinna  neprodleně,  a  to  maximálně  do  tří  (3)
pracovních  dnů  od  okamžiku  zpětného  dodání  prádla,  informovat  (písemně  či elektronicky  e-mailem)
oprávněnou  osobu  poskytovatele  ve  věcech  provozních  o  případných  zjištěných  vadách  či  nedostatcích,
případně o náhradním termínu zpětného dodání prádla ve smyslu čl. II. odst. 7 této smlouvy. 

4. Objednatel  je  povinen  před  vyhotovením  zakázkového  listu  zkontrolovat  znečištěné  prádlo  a  odpovídá
za nepřítomnost  cizích  předmětů  v prádle,  které  by  mohly  způsobit  znehodnocení  dalších  kusů
znečištěného prádla nebo poškodit  zařízení  provozovny  poskytovatele  či způsobit  pracovní  úraz pracovníků
poskytovatele. Za případné škody, prokazatelně vzniklé z těchto důvodů, odpovídá objednatel.

VI. Článek
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na plnění této smlouvy v souladu
se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu
trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních a předpisů
z oblasti  zaměstnanosti  (odměňování,  pracovní  doba,  doba  odpočinku  mezi  směnami,  placené  přesčasy),
tj. zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu smlouvy
podílejí,  a to bez ohledu na to, zda bude dle této smlouvy plněno poskytovatelem či jeho poddodavatelem.
Poskytovatel  se  dále  zavazuje,  že  zajistí  řádné  a  včasné  plnění  finančních  závazků  svým  případným
poddodavatelům.

2. Poskytovatel je povinen včas, v objednaném množství a v řádné kvalitě, plnit předmět smlouvy při dodržování
technologických a ekologických postupů v souladu s příslušnými souvisejícími právními předpisy a v souladu
s čestným prohlášením, jež bylo předloženo v rámci výběrového řízení.

3. Poskytovatel  je  povinen  zajistit  vybavení  pracovníků,  kteří  se  budou  podílet  na  plnění  předmětu  smlouvy,
pracovním oděvem, případně osobními  ochrannými  pracovními  prostředky odpovídajícími  vykonávané práci
a prostředí v souladu s právními předpisy. Poskytovatel je povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví při práci
svých pracovníků i  v souladu s nařízením Vlády ČR č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany
zdraví při práci.

4. Poskytovatel  je  povinen  při  provádění  služeb  používat  ekologicky  šetrné  a  zdravotně  nezávadné  postupy
a používat  zdravotně  nezávadné  prací  a  chemické  prostředky.  Prohlášení  o  splnění  ekologických  kritérií
poskytovatel  doložil  svým  čestným  prohlášením,  které  byl  povinen  přiložit  jako  součást  nabídky  v rámci
výběrového  řízení.  Poskytovatel  je  povinen  zajistit  splnění  tohoto  požadavku  i  u  svých  případných
poddodavatelů. Poskytovatel je povinen při provádění služeb používat na svůj náklad prací a chemické čisticí

4 z 9



prostředky  a pomůcky  (tj.  zejména  čisticí,  chemické,  hygienické  a  další  prostředky  určené  k praní  prádla
a pomůcky nezbytné pro výkon služeb dle této smlouvy). 

5. Oprávněná  osoba  poskytovatele  ve  věcech  provozních  je  povinna  neprodleně,  a  to  maximálně  do  tří  (3)
pracovních  dnů  od  okamžiku  převzetí  znečištěného  prádla,  informovat  (písemně  či  elektronicky  e-mailem)
oprávněnou osobu objednatele ve věcech provozních o případných zjištěných vadách či nedostatcích.

6. Poskytovatel je povinen informovat objednatele o každé změně na jeho straně, která může mít vliv na plnění
dle této smlouvy, zejména je povinen neprodleně objednateli oznámit skutečnost, že je proti němu zahájeno
insolvenční řízení, trestní stíhání či že vstoupil do likvidace.

7. Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy mít sjednané pojištění odpovědnosti za škody způsobené
při  výkonu  podnikatelské  činnosti,  případně  pojištění  odpovědnosti  z veškeré  provozní  činnosti  s limitem
pojistného plnění nejméně ve výši 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých), přičemž toto pojištění musí
být platné po celou dobu trvání smlouvy a musí se vztahovat na veškeré škody vzniklé činností či opomenutím
poskytovatele  v souvislosti  s plněním  smlouvy.  Smluvní  strany  prohlašují,  že  poskytovatel  k prokázání
sjednaného  pojištění  dle  tohoto  ustanovení  předal  objednateli  před  podpisem  této  smlouvy  kopii  pojistné
smlouvy (pojistného certifikátu) k prokázání sjednaného pojištění dle předchozí věty. Poskytovatel je povinen
předat  kopii  aktuální  pojistné smlouvy (pojistného  certifikátu)  objednateli  kdykoliv  na vyžádání  objednatele,
a to bez zbytečného  odkladu,  nejpozději  však  do  deseti  (10)  pracovních  dnů od  doručení  písemné žádosti
objednatele. Nepředá-li poskytovatel kopii aktuální pojistné smlouvy (pojistného certifikátu) dle této smlouvy, má
se za to, že poskytovatel není pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení. 

8. Poskytovatel  se  zavazuje  předmět  smlouvy  provádět  sám,  nebo s využitím  poddodavatelů,  a  to  za těchto
podmínek:

a) Poskytovatel je povinen písemně informovat objednatele o všech svých poddodavatelích i v průběhu
plnění smlouvy (včetně jejich identifikačních a kontaktních údajů a o tom, které služby pro něj v rámci
poskytování  služeb jaký z poddodavatelů poskytuje).  Případná změna poddodavatele a též získání
nového poddodavatele vyžaduje písemný souhlas objednatele.  Poskytovatel  je povinen objednateli
předložit k odsouhlasení změnu poddodavatele a též získání nového poddodavatele nejpozději pět (5)
pracovních dnů před zahájením plnění novým poddodavatelem.

b) Při  změně  poddodavatele,  prostřednictvím  kterého  poskytovatel  prokazoval  ve  výběrovém  řízení
předmětné  veřejné  zakázky  kvalifikaci,  je  poskytovatel  povinen  předložit  objednateli  doklady
prokazující splnění kvalifikace novým poddodavatelem ve stejném rozsahu, v jakém byla prokázána
v rámci  výběrového  řízení dle  §  83  ZZVZ.  Uvedené  doklady  je  poskytovatel  povinen  objednateli
předložit  k  odsouhlasení  nejpozději  pět  (5) pracovních  dnů  před  zahájením  plnění  novým
poddodavatelem. 

c) Zadání  provedení  části  plnění  dle smlouvy poddodavateli  poskytovatelem nezbavuje poskytovatele
jeho výlučné odpovědnosti  za řádné poskytování  plnění  dle smlouvy vůči  objednateli.  Poskytovatel
odpovídá objednateli  za  plnění  dle  smlouvy  (či  jeho  části),  které  svěřil  poddodavateli,  ve  stejném
rozsahu, jako by jej poskytoval sám.

VII. Článek
Právo z vadného plnění

1. Provedené služby mají vady, jestliže jejich provedení není v souladu s touto smlouvou, zejm. pokud k jejich
provedení vůbec nedojde nebo jejich provedení neodpovídá kritériím dle Přílohy č. 1 této smlouvy.

2. Poskytnuté  plnění  dle  této  smlouvy  má  dále  vady,  dojde-li  ze  strany  poskytovatele  k částečnému  plnění
předmětu smlouvy ve smyslu čl.  II.  odst.  7 této smlouvy, tj.  dodání čistého, suchého a vyžehleného prádla
v počtu  nižším,  než který  byl  objednatelem  zadán  v zakázkovém  listu.  V takovém  případě  je  poskytovatel
povinen  dodat  objednateli  zbývající  nedodané  kusy  prádla  v náhradním  termínu,  který  mu určí  objednatel
v dodacím listu s výhradou postupem dle čl. II. odst. 7 této smlouvy.

3. Oprávněná osoba objednatele ve věcech provozních uplatní právo z vadného plnění, pokud dojde například
k poškození  prádla,  neodstranění  veškeré  nečistoty,  ztráty  prádla,  nedodání  prádla  v termínu  stanoveném
v zakázkovém listu nebo v náhradním termínu stanoveném v dodacím listu s výhradou ve smyslu čl. II. odst. 7
této smlouvy. Toto právo je možné uplatnit nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode dne zpětného dodání prádla
(popř.  ode  dne  zpětného  dodání  prádla  v náhradním  termínu  ve  smyslu  čl.  II.  odst.  7  této  smlouvy),

5 z 9



prostřednictvím  oprávněné  osoby  poskytovatele  ve věcech  provozních,  a to buď  písemně  či  elektronicky
(e-mailem). 

4. Poskytovatel  odpovídá  objednateli  za veškerou  újmu,  která  objednateli  vznikne  v  souvislosti  s plněním
předmětu této smlouvy (například záměna prádla, neopravitelné poškození prádla včetně poškození knoflíků,
zipů či  jiného funkčního příslušenství,  ztráta prádla apod).  Vzniklou újmu poskytovatel  odstraní  neprodleně
uvedením  do  předešlého  stavu,  v případě  nemožnosti  odstranění  vzniklé  újmy bude  tato  poskytovatelem
objednateli  nahrazena  v penězích.  Ve  zbytku  se  náhrada  újmy  řídí  příslušnými  ustanoveními  občanského
zákoníku. 

5. Právo z vadného plnění nelze uznat v těchto případech:

a) v případě skvrn, které objektivně odstranit nelze (skvrny způsobené psacími potřebami apod.);

b) při  vadách  jednotlivých  kusů  prádla,  které  se  staly  zřejmými  teprve  během  zpracování  a  jsou
způsobeny vlastností materiálu (například nestálobarevnost, slehnutí vložky, apod.);

c) při sražení jednotlivých kusů prádla, pokud nedošlo k poškození vlákna;

d) při uvolnění lepených částí.

VIII. Článek
Sankční ujednání

1. Smluvní strany si sjednávají následující smluvní pokuty pro případ nedodržení podmínek této smlouvy:

a) 500 Kč za každý i započatý den prodlení po nesplnění termínu plnění;

b) 500 Kč za opakované (min. 2x) vadné plnění, a to i přes předchozí upozornění objednatele na toto vadné
plnění;

c) 100 Kč za každý i započatý den prodlení při částečném plnění předmětu smlouvy ve smyslu čl. II. odst. 7
této smlouvy, a to až do okamžiku zpětného dodání prádla v náhradním termínu ve smyslu čl. II. odst. 7
této smlouvy;

d) 100 Kč za každý i započatý den prodlení nesplnění lhůty uvedené v čl. VI. odst. 8 této smlouvy.

Poskytovatel není v prodlení s plněním svého závazku po dobu, po kterou jej nemohl plnit z důvodů vzniklých
na straně objednatele.

Neprovedení služby vůbec je vedle práva na smluvní pokutu dle odst. 1. písm. a) tohoto článku smlouvy také
důvodem k neuhrazení ceny za předmět smlouvy. 

2. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky, má oprávněná smluvní strana
právo na zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se
určuje  výše  úroků  z prodlení  a  nákladů  spojených  s uplatněním  pohledávky,  určuje  odměna  likvidátora,
likvidačního  správce  a  člena  orgánu  právnické  osoby  jmenovaného  soudem  a  upravují  některé  otázky
Obchodního  věstníku  a veřejných  rejstříků  právnických  a  fyzických  osob  a  evidence  svěřenských  fondů
a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ.

4. Smluvní pokutu uhradí povinná smluvní strana na bankovní účet oprávněné smluvní strany ve lhůtě splatnosti
třiceti  (30)  kalendářních  dnů od  doručení  jejího  vyúčtování,  nedohodnou-li  se  smluvní  strany  v konkrétním
případě jinak.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna.

6. Zaplacením smluvní  pokuty  dle této smlouvy  není  dotčeno právo smluvních  stran na úhradu újmy vzniklé
v souvislosti  s plněním předmětu smlouvy. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává do případné náhrady
újmy. Případná újma bude hrazena v penězích, je-li to dobře možné a žádá-li to poškozený, hradí se škoda
uvedením do předešlého stavu.

IX. Článek
Uveřejňování informací

1. Poskytovatel bere na vědomí, že smlouva včetně jejich příloh a případných dodatků může být uveřejněna na
internetových stránkách objednatele a na jeho profilu zadavatele a bude uveřejněna v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

6 z 9



smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění
v registru smluv zajistí objednatel.

2. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel může uveřejnit na svém profilu zadavatele výši skutečně uhrazené
ceny za plnění smlouvy.

X. Článek
Důvěrnost informací

1. Smluvní  strany  se  zavazují,  že  zachovají  jako  důvěrné  informace  a  zprávy  týkající  se  vlastní  spolupráce
a vnitřních záležitostí smluvních stran, a předmětu smlouvy, pokud by jejich zveřejnění nebo zpřístupnění třetí
osobě  mohlo  způsobit  újmu  druhé  smluvní  straně.  Smluvní  strany  se zavazují  zachovávat  o  těchto
skutečnostech mlčenlivost. Mezi tyto informace na straně objednatele patří zejména údaje týkající se provozu
a zabezpečení budovy a majetku objednatele a o činnosti objednatele, pokud nevyplývají z veřejně přístupných
informačních zdrojů. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po ukončení tohoto smluvního vztahu.

2. Smluvní  strany  se  zavazují,  že  neuvolní  třetí  osobě  důvěrné  informace  druhé  smluvní  strany  bez  jejího
souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací.

3. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinnosti mlčenlivosti a respektováním práv
objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém vztahu zavázán sám.

4. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo požadovat náhradu takto
vzniklé újmy.

5. Pro  případ  porušení  povinností  sjednaných  v tomto  článku  smlouvy  se  sjednává  smluvní  pokuta  ve  výši
10 000 Kč za každý případ porušení povinnosti. 

XI. Článek
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oprávněnými  zástupci  obou  smluvních  stran.  Smlouva  je
uzavřena na dobu 1 roku s účinností ode dne jejího uveřejnění v registru smluv. K zahájení poskytování služeb
dochází  1.  dnem  kalendářního  měsíce  následujícím  po  kalendářním  měsíci,  ve kterém  nastala  účinnost
smlouvy, nejdříve však ode dne 1. 2. 2024. 

2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez udání důvodu s šesti
(6) měsíční výpovědní dobou.

4. Smlouvu lze dále vypovědět v jedno (1) měsíční výpovědní době v případě, že smluvní strana poruší smlouvu
podstatným způsobem ve smyslu § 2002 občanského zákoníku a ve smyslu této smlouvy nebo nastane jiný
důvod pro odstoupení od smlouvy, nedojde-li z takového důvodu dotčenou stranou k odstoupení od smlouvy.

5. Výpovědní  doba  dle  tohoto  článku  počíná  běžet  prvním  dnem  kalendářního  měsíce  následujícího  po dni
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Vypovězení smlouvy dle tohoto článku nesmí být smluvními
stranami nijak sankcionováno.

6. Od smlouvy lze odstoupit za podmínek § 2002 a násl. občanského zákoníku. Za porušení smlouvy podstatným
způsobem se považuje zejména:

a) prodlení  objednatele  s úhradou  faktury  po  dobu  delší  než  třiceti  (30)  kalendářních  dnů,  pokud
objednatel nezjedná nápravu ani do dvaceti (20) kalendářních dnů od doručení písemného oznámení
poskytovatele o takovém prodlení se žádostí o jeho nápravu;

b) prodlení se splněním jakékoliv povinnosti poskytovatele, pokud nezjedná nápravu ani do třiceti (30)
dnů od doručení písemné výzvy objednatele s upozorněním na neplnění konkrétní povinnosti;

c) pokud  poskytovatel  opakovaně  (min.  3x)  poskytl  plnění  dle  této  smlouvy  s vadami,  na  které  byl
objednatelem písemně upozorněn nebo opakovaně vytknuté vady neodstraňuje.

d) pokud poskytovatel nedodrží povinnost povinného pojištění dle čl. VI. odst. 7. této smlouvy;
e) prodlení  objednatele  s poskytnutím  součinnosti  o  více  než  třicet  (30)  kalendářních  dnů  ode  dne

doručení písemné výzvy poskytovatele k nápravě;

7 z 9



f) porušení povinnosti smluvní strany k ochraně důvěrných informací.

7. Objednatel je mimo jiné oprávněn od této smlouvy odstoupit v následujících případech:

a) okamžikem vstupu poskytovatele do likvidace;
b) je-li proti poskytovateli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh v zákonné lhůtě

odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost;
c) je proti poskytovateli zahájeno trestní stíhání.

8. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bude doručeno
druhé smluvní straně.

9. Při ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky,
a to zejména:

a) předat si materiál používaný při plnění smlouvy do držení oprávněných vlastníků (prádlo, kontejnery
či balící pytle na prádlo, apod.)

b) vyrovnat veškeré peněžité dluhy a pohledávky vzniklé na základě této smlouvy.

10. Ukončením  smlouvy  nejsou  dotčena  ustanovení  týkající  se  nároků  z odpovědnosti  za  vady  a  ze  záruky
za jakost,  nároků z odpovědnosti  za škodu a nároků ze smluvních pokut,  ustanovení  o ochraně důvěrných
informací, ani další ustanovení o právech a povinnostech, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení
smlouvy.

XII. Článek
Kontaktní osoby

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré provozní záležitosti  ohledně plnění této smlouvy, včetně uplatňování
a projednávání  výtek  a  dalších  obdobných  jednání,  budou  řešit  prostřednictvím  svých  kontaktních  osob
ve věcech  provozních,  které  zejména  podávají  a přijímají  informace  o průběhu  plnění  smlouvy,  pověřují
odpovědného pracovníka k vyhotovení zakázkového/ dodacího listu a kontrolují jeho obsah a správnost údajů,
uplatňují  smluvní  pokuty  dle  čl.  VIII.  této  smlouvy  apod.  Kontaktní  osoby  ve  věcech  provozních,  nejsou-li
statutárními orgány, však nejsou oprávněny provádět změny ani zrušení této smlouvy, nebude-li jim udělena
speciální plná moc.

2. Smluvní strany stanovují tyto kontaktní osoby ve věcech provozních:

a) za objednatele ve věcech provozních:

b) za poskytovatele ve věcech provozních: Jan 

c) Případnou změnu kontaktních osob smluvních stran uvedených v odst. 2 tohoto článku smlouvy
si smluvní strany sdělí písemně bez zbytečného odkladu. Případná změna kontaktních osob je 
vůči druhé smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna. Tyto změny 
nejsou důvodem k sepsání dodatku k této smlouvě.

XIII. Článek
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oprávněnými  zástupci  obou  smluvních  stran.  Smlouva  je
uzavřena na dobu neurčitou s účinností ode dne jejího uveřejnění v registru smluv. K zahájení poskytování
služeb dochází 1. dnem kalendářního měsíce následujícím po kalendářním měsíci, ve kterém nastala účinnost
smlouvy, nejdříve však ode dne 1. 2. 2024. 

2. Smluvní  strany se dohodly,  že tato smlouva a závazkový vztah z ní  vyplývající  se budou řídit  příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

8 z 9



3. Pro rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto smlouvou, budou místně
a věcně příslušné soudy České republiky.

4. Není-li  ve  smlouvě  ujednáno  jinak,  lze  smlouvu  měnit  a  doplňovat  pouze  písemně  formou  dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Smluvní  strana  je  povinna  bez  zbytečného  odkladu  písemně  oznámit  druhé  smluvní  straně  změnu  údajů
uvedených v záhlaví smlouvy. Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu smluvních stran
může dojít pouze písemným dodatkem ke smlouvě.

6. Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy na třetí
osobu bez souhlasu druhé smluvní strany.

7. Stane-li  se  některé  ustanovení  smlouvy  neplatným,  nevymahatelným  nebo  neúčinným,  nedotýká  se  tato
neplatnost,  nevymahatelnost  a neúčinnost  ostatních  ustanovení  smlouvy.  Smluvní  strany nahradí  do  třiceti
(30) pracovních  dnů  od  doručení  výzvy  druhou  smluvní  stranou  neplatné,  nevymahatelné  a  neúčinné
ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním
smyslem, případně uzavřou v tomto smyslu smlouvu novou.

8. Smlouva je uzavřena elektronicky.

9. Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  smlouvu  před  jejím podpisem přečetly,  že  byla  uzavřena  po  vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly na celém jejím
obsahu. Na důkaz tohoto připojují níže své podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy:

Příloha č. 1 – Kritéria kvality služeb
Příloha č. 2 – Specifikace množství a druhového rozlišení prádla
Příloha č. 3 – Cenová nabídka 

Ve Smilovicích  dne 23.11.2023 Ve Vlašimi dne 23.11.2023

Za objednatele: Za poskytovatele:

……………………………………………… ………………………………………………

                      

vedoucí Oddělení provozního zabezpečení
Vzdělávacího zařízení Smilovice

 

Statutární ředitel

9 z 9


